
IitN, PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.003/2025PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 

N2 13.003/2025PE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESinCIALIZADA EM 

TECNOLOGIA DA EDUCAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE 

TÉCNICO/PEDAGÓGICO, MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE AQUIRAZ. Tipo de licitação: Menor Preço por ITEM. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que 
até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 21 de maio de 2025, estará 
recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. Maria Brena Alves dos Santos 
Costa-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 05 de maio de 2025. 

ufaUJA. WS PSÚ?ÍÓ 
Pregoeira 

AFIXADO EM 05 DE MAIO DE 2025. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07 911 696/0001-57 

0 Prefeitura de Aquiraz eprefeituradeaquirazoficial www.aquiraz ce.gov br 



20 WWW.OPOVO.COM.1311 
TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 6 DE MAIO DE 2025 

ANUNCIE NO POP. _ 3254.1010 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 

WWW.POPULARES.COM.BR 

4111111.1111111~1111' 

• mau, mennoirs• 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMN TO 
C 00 RDENADOFtJA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS 

ÀVIO bÉ LicitÀÃO . . . . . 
Pregão Eletrônico n° 90003/2025 

OBJETO: Contrataçi.lo do serviços de TeIefonia Fixa Comutada (fixo-fixo e fixo móvel) para o IFCE 
Compus Sobral, conformo condicdes, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO. EDITAL DiSportivel 24h no site do COmprasnet 
a partir de 06/05/2025 e no ENDEREÇO: Av. Dr Guarani.. 317 - Joceiy Dantas de Andrade 
Torres - Sobral/CE, CEP: 62042-030. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: a partir de 
06/05/2025 até antes de Iniciar a sessão às 09h30ntin do dia 21/05:2025 no endereço Oetrõtteco. 
https://vnvw.gov.becomplarJO-O ABERTURA: 21/06/2025 Os 09h30hn1n - Horário de Bresifia-OF. 

SOCOETO Marta França de Queina2 
Pregoeira 

MATARA DA SJL. VA YDIANCIO, toma pUblco que requereu 
• Secretaria de Iteci Ambos.% • Controla Urbano - SEMAN 
a Regularização da Licença de Operação para Cornéroo 
rarefata 6. marcedonas nor pear. com poisomancia 
de produtos ~Micos rrimenworssdos merteanas • 
armam.. localizada Rua 2, PP 62.0 Nono Orionte.Murecipeo 
6. Maracanao. Essado de Coari A **ante publicação 
é parte integrar* do procedanento de latenciremosso 
Ambiental junto I SENAM. • mus **os nefbo validados 
com • devida emissão da eterna 

I7ANDF-1 A DE SOUZA PEREIRA. torna publico quo 
r•quereu a Secretaria de Meio Arnbonle • Control* 
Urbano - SEMASI a Regularização da Licença da Opéfi(Nn 
para Casas de Natas e eventos. [acalorada Ru• 134. N• 
50. Tombo. Muruti*, do Maracanaii, faiado do Ceara A 
presente publicação 4 partia integrante do procedimento css 
Licancianssnto Ambearital juntoO SOMA* • mus*** NI 
&Pin validados corn a devida ovni** da licença 

JULIANA FRANCISCA COSTA ARAUJO 
CrFt Gi1231.20381 

orna público que requereu O Autarquoa ~Majorada 
tient* - AMIMA a Licença Aluara de ConatruçãO para 
sanar...Iode urna residencia undfamIllar - No Baixo 01 

Agua. no Município de Eusablo-CE, localizada na Rua, 
ote 10. Quadra 15 do Loteamento ParqueAgou Galdino 

determinado o Culnprimento das exigências contida 
s Normas • InStruçÕes de Ucendarnento dm MAMA 
ai esta publicaçlod porte nteqrarrle 

i" ORAÇÃO DA MANHA 
Par Sonenielimassleado~wilanaeuniednado 
are rias Ar• deffieerelesenee ema cernor ia mnr e air 
iNÁNNÁMINNsell~ssieossida ( r-da no nas Here 
RANIONIRNMMINI~M canornmon en• laçam 
dempediellásbieeespeemardeo. emee ter. eme 
adetweedalelertedleenmelenstad•••• An. 

*Mui 

Estado do Coari Prefeitura Municipal da Aqui r az • Mesa da LIMBO* - Pregara 
Eletrônico No 1300.12025PE. Objeto Contrafação de ~Mn Illo•oldliscl• 
Imenotogla da educação para imPantaçao. trairounento. arparei Mcndcodpadegépto. 
manutenção e lomadmardode Doença de uso de programa de matiapia aro alandawrio 
▪ Soaretaria da Educaipio do Mondais, d• Agudez. Tipo de Licitação Eleitor Preço Pai 
illate.APriagoadre de Praleitura ~pai deAratirat lama púdico. pera conneckneriodos 
brilariesadoa que Má ia 0980h (nom Ores) - (Moino de Bramam) do dia 216. melo de 
2025, amuará reomberdo as procedias da praça' taferdelas a anta proplla, md endereça 
NeltrOnleo wortor compran gov br O editai poderá par oteklo no andenne elabt3rdco JÁ 
niench3nado C-Arenque, ntormaçães poderloaer obricto no horário de 00,00h da 1200ei 
ne sede da Comissão ou atrevia do telefone (85) 4062-8090 alada Bana Alves dos 
Sarada Costa -Progoelra do Municiai°. 

OFG CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no CNP:. 
35 000 046/0001.95 torna público quo recebeu 
da AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
HORIZONTE ANNAN a LICENÇA DE INSTALAÇÃO para 
CONSTRUÇÃO CIVIL DE UMA CONJUNTO HABITACIONAL 
COMPOSTO POR 113,DEZOITO) UNIDADES HABITACIONAIS. 
localizada no rnonocipo de Bargante detrito de Anima* 
na RUA I 017 INÁCIO Dr SOUSA. 5,1 BAIRRO ZUMBI Foi 

POP 
POPULARES_ CLASSIFICADOS 

; 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO Pissuco oe SAME DA aliCtialáoãO 
DE ITAPIPOCA - CPSMIT - EkIRATO DE CONTRATO. Plágio Edoico 
'f.5.02.01sP.cPsaarr. EMPRESAS( 1-CISTRRAEINGÁ COIAERCtO 
MEDICOS E ODCNTOLOGICOS LTRAL.INSCRITA NO CNP: 1.0 16. 
VALOR GLOBAL RS 399.981.76 (Turbada • ~nada e nom nal • albinia 
e t1111 reais e setenta e sais cente.0e) 8G PHAR 1DORA DE 
MEDICAMENTOS CREU. INSCRITA PRI) tNPJ N. O 33â iOO1.79. VALOR 
GLOBAL RS 22.520.00 (Vinte e dois nul Quinhentos rf- ite real*); 3-JESSICA 
BARCELOS VIANA. descflrrA NO CNPJ N°30 324 551)0031-71. VALOR GLOBAL 
P9984251471 (0OXIIMOS e quarenta e *Às mi, quinhentos e catorze reais e setenta 
e urn centavos); 4-MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA. INSCRITA NO CNPJ 05.199.870/0001-55, VALOR GLOBAL RS 76.427,60 
(Sedenta e soe mal quatrocentos e vinte e sete mais e sessenta centavos); 5-MEDLIAIA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. INSCRITA NO CNPJ N. 13576.5341 
0001-02, VALOR GLOBAL RS 431.144,38 (Quatrocentos o innta o um mi cento e 
quarenta e oustro reais e trinta e orlo oentivos); 644Ut TI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ 25.337,025/0001-06, VALOR GLOBAL 46 46194.49 
(Ouarenta useis mil. cento e noventa. quatro are,., quaroxe o nom Centeva4 DATA 
DOS CONTRATOS: 14/0412025. VIGÊNCIA. 31/122025. Itapecoca-CE., 05 de Maio 
de 2025. MARIA EVANICE SALES, Diretora AcaninistratIve Financeira do cesaan 

me. CENTRAL 00 CONTRATACOE-S 
EDITAL CIE LÁTTACAOle 154,01324 ALECE 3 PROCESSOR. 16391/21124 

erin...0 etS. "” Miaria fl.ETRONICD 

AVISO DE ANULAÇÃO 

A Correra Geral da AMMINDIÁNa LiNéHéNéa do Estado do Ceara oss uso das atribuições, qu• 
Ilso cor-derma Rasoirar,* re 49E/2019. ars 20, de 31 de outubro cle 2019. • o alo da mesa 
Drogara ~locado no Nano &mal do Estado do Ceará em 04 4. arvoram do 2025. orno 
públacia para em-elemento de ledos os interessados que esta NULO e sern deito o Edital 
de Lisslaclo n• 154/2020- Pregão ElOrNnsso que doere-se ao Nieto a ~Ir especificado, 

CONTRISTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA. CORRETIVA SOB 
DEMANDA, PPROMVA E essrsrÉecta Troar.... INCÁIR1400 O FORNAGAGATTO 
iNTEGRAL 005 MATERIAIS NECESSÁRIOS Á MANUTENÇÃO NOS SISTEMAS DE ARES-
CONDICIONADOS COM FLUXO REFRIGERANTE VARIÁVEL MEL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PO DEP. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES - ANEXO II. ESTÚDIO 
DA TV ASSEMBLEIA - ANEXO I E O AUDITÓRIO DEP MURILO AGUIAR - P46010 SEDE 
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 ESTADO DO CEARÁ - ALICE, EM CONFORMIDADE 
COMO TERMO DE REFERENCIA EDEMAS EXIGÊNCIAS Do corai 

Informamos ainda, que os autos do retendo Processe estie franqueados aos 
Int ,,,,, *os para devidas ~tas, se assim o desejarem 

O PREGOEIRO 

ESTADO DO CEARÁ • A Prefeitura Municipal de Maranatuaoe Por meio do 5w~ 
de Intraiestrutura torna publico que se encontra à disposição doa interessados O 
BOTAI. IX CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA htf 06.002/2025-CE, que tern corno opero a 

DE EMPRESA PARA PAVIMENTARÃO &CRITICA EM DIVERSAS RUAS CONTRATAÇÃO DE
DE MARANGUAPE/CE_ O Edital poderá ser obtido ro sito arauá do 

endeneço Matrona° im citarnaltbrasiLcambr ou trairdcipitrailidtactIesi~ 
ou pncp.goe5c0 recebimento das propostas através do soe ticita Mais &asa darie4 do 
do 00/05/2025abk 06. limpas. Os 9h0Ondt. Abertura das Propostas- 21/05/2025, 

COMO SERVIÇOS COSIUNS OE ENGENHARIA, NOS SISTEMAS. EQUIPAMENTOS E 
INSTALAÇÕES PREDIAIS UTIUZADOS PELA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
00 CEARÁ (ALICE) E EM QUAISQUER NOVAS INSTALAÇÕES QUE VENHAM A SER 
OCUPADAS POR ESTE PODER. 

O Edital estará disponi.* graturtarnimbs nos sitios www.aLcispoubr e WWW.COMpliSnIg 90v 

bl O tentasse morá redrado For moo do sistema do Comprasnel. no andereco der 0mca 
nivwcompranneteov.br, pelo pregoeiro João Tomaz Martins de Queiroz. telefone 0351 
3277.2956 Outros informas-bas poderão ser obtidas por e-rnail, licoladja Ire govbr 
O PREGOEIRO 

•AOLD~Oron /1M-émllém 
amilmaten~ern 12 CEARÁ a 

Onadaiosseenossr • CageCe N." ~mano *IMANO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ- CAGECE 
Companhia Aberta de Captai AutOrrEad0 CNP.: n07.040.108/0001-57 NIRE 

3 0300687 9 CV11 ro. 18546 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA A SER REAUZADA EM 130€ MAIO DE 2025 Ekon os sonhare 

' da Companhia de Água • Esgoto do Ceará - CAGC-C1E ('Canspanhie") 
para a/ssaamblela Geral Extraordinária rAGfl a per reparada em 134. mato 

2029, ao to nom na sede iodai da Companhia. era aterdessen10 era inkreteee deita e 
acioNstas, localizada na cidade de Fendas. Estado do Ceará. na Avenida Lauro Vieira 

, 1030 VS. Undo, CEP: 60425-801.6. forma presen . pera deiberarem sobnt 
,as semÁndes notárias condenes da ordem do dia I) Edição de membro independente do 

de Adnintatração. pra COmpierrienlo de mandato que se encarta na data ds 
da Amena:Asai Geral Ordinária do 2026111Subsetuição de momixoe do Conselho 

Focal. para comodamente de non:tapo:Ne se encerra na data da resali2NOOdirAssearnbleia 
Ominaria th 2026; Esclarecirminma adicionais A Companhia nadamo que a 

constante do presente nane de convocação. em sua ordem do da, fera 
aprovada em nxinão do Consaho cle Administração realizada em 224. abril 

2025. Sem preruizo da realização presenciai da assembleia. a Companhia adotará sada 
recebimento de ticietres de solos A &Minera. noa termas da 'agnação da CVM n.81, de 29 

nwr92 de 2022, contorno alterada Os Boletins poderão ser enviadas Ré 2 (dois) dos 
inalada data mareada para aAssombleara para o e-merd secgovernancmgcageoe.orn-brou 
para a Avenida Lauro vem Chaves, n° 1030, Via União Fortzicza/CE. CEP: 60422-901, 
aos cuidados da Gerencia do Covomença. Risco* COnlertnidode da Companhia, no horário 
das 09.00 As 17:00 noras. de segunde • sextelaira Documento* à deapodpile das 
acionistas Todos os documonlos • InenneloOss regehelonados de notánas raddridas acima 
oncontram-se A disposição dos adorada na gado riadell • no ~Ma dm Companhia 
(https-fincageoe.corn.br). bani COTO nO Milámãe da COIMO° de Valem 
(-CVM") (movevm.govixt, cantam* ataviado na Lm das &dedadas por Ações • na 
instrução da CUIA n• 131, de 29 de meço de 2022. ~and Pararapapio 
aclordelee tle AGE Podarão paddpar da AGE ora corado& • neta rolar os 
Muram de adrede, de ondulo de Companhia, por., aos eaprementaniffli legado 

ma os casos, ser oteentatb odbpdato no gripa 126,6. 
dea &dedada par ApSee, e nas dermis dispodpliie I . • nesdAarnenlaree 

Agremoratapie dos daceinentos pra poilelpaglei eim AGE Com o objetivo de 
ealaddede ao processo. (adilo o• trabalho do AGE. ~o soa *Condias da 

que erietzeta o envio dos documenta que comprovem as poderes de sois 
para o real mieopormanceecapociacers br. ou, allerneavamente, o 

das dominados rideciorodo acima na saide noite da Comparitik ~dada na 
de Fortaleta, Botado C.•art. naAvenkla LaUnatANre Ovavas, ri* 1900, 551. União, 

110422-901. aos aidadca da ~Onda de Governarça. Riam • Corikerndoda da 
no iscraio das 1080 de 1780 hom. de ~Ma a RRT33-. 64Ta• COM 
ninima de 5 (cato) do para aditada realtoçáo da AGE_ Fortaleza. 22 de 
Eduardo Sávo Passos Radragues Martins Pendendo Inteiro do Conselho 

ATADA ACCIAGE • Assumida NERALORDINIAss E EXTRAOROINÁRLA DA COMPANHIA DE AGUA E (MOTO 
oo CEARÁ- caosce.,111RealtA0A Em ad DG ABRI. DE *25 LAVRADA EM FORMA oe sustam°. 

mima za somas 7 a 

e tameeletelala elelecle ~e mar da Campear * Arpa • Entoe ao Co* Mon- mo-è Cisar Caldocit3 "~tlessoi 
Re" tecliteseo tor-AB resas de nes de 2025 ia 10 nome oureeersa Gee Oneverea 11/24. 

imItiell~11.111~10~capo do , 1.56.6. Cada, no ~Ma Impo 
ota 

landre"  " odo Candi* 
s......Frandecooemmlea&Neeteum. Oir****

a Cibo:~ Mela Notas 0‘.7.1

*CEJ\RÁ 

Omen ao 1020. Vis Lean CEP ~gol ccentoCK40. (modo canudo 
pAdoelow~01~,41500 asco on 6.027* rssto ar =S. *are 20.1421 
alsreset"papead,e(16Z2 de ate de 2r7S.Pdone neenvTee.«AtAddIMI 

a, a., 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 83, terça-feira, 6 de maio de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Amontada • Ceará, torna 
público, o Adendo n2 01 do Edital do Pregão Eletrônico Pública n9 11.04.01/2025.05 que 
objetiva o Contratação de serviços de locação de software de gerenciamentos junto as 
diversas Secretarias e Autarquias do Município de Amontada/CE. 

Motivos: Retificação no critério de julgamento, no termo de referência e no 
Edital. 

O termo de adendo estará disponível nos sites tce.ce.gov.br e 
https://www.amontada.ce.gov.bd. Assim, fica mamada nova data para realização do 
certame para o dia 22 de Maio de 2025 as 09:00. Informações: O Edital poderá ser obtido 
junto o setor de Licitações e Contratos e nos sites no Portal Nacional de Contratações 
Públicas IPNCP) e Licita Mais Brasil (https:// www.licitamaisbrasil.com.brA 

Amontada/CE, 2 de Maio de 2025. 
PAULO BEBO MELGAÇO 

Chefe de Gabinete 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO fit 02.05.01/2025.05/PE 

A Secretária Executivo de Assistência e proteção Social da Prefeitura de 
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de 
Maio de 2025, às 09h0Omin, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nri 
02.05.01/2025.05/PE, para o seguinte objeto: Aquisição de veiculo tipo van com 
acessibilidade para um cadeirante para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência e Proteção Social de Amontada - CO, o qual encontra-se na integra na Sede da 
CPL, no horário de 8h00min às 12h00m1n e no slte do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará, no endereço eletrônico: http://municipiostce.ce.gov.bracitacoes, ainda, 
wianv.blIcompras.org.br. 

Amontada/CE, 5 de maio de 2025. 
ROSA MARIA RODRIGUES ARAUJO PRACIANO 

0110 AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N.9 02.05.01/2025.09 

Pré-Qualificação N.9 02.05.01/2025.09. Objeto: Pré-Qualificação do tipo Subjetiva e Parcial 
das empresas especializadas para prestar serviços de locação de diversos veículos para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Amontada/CE. Tipo: 
Menor Preço. 
O periodo para recebimento dos documentos dar-se-á até o dia 22 de mato de 2025, às 
09h00m1n (horário de Brasilia). 
O Edital está disponível nos shios: 
https://www.amontada.ce.gov.br/chamamento.php,https://municipios-
licItacoes.tce.ce,gov.br/index.php/outras_modalid, www.lidtamaisbrasilcom.br. 

Amontada/CE, 5 de maio de 2025. 
PAULO BERG MELGAÇO 

Chefe de Gabinete 

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO NO 02.05.02/2025.09 

Pré-Qualificação t4.9 02.05.02/2025.09. Objeto: Pré-Qualificação do tipo Subjetiva e Parcial 
da pessoa física e/ou pessoa jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar 
gratuito de alunos residentes na Zona Urbana E Rural, da rede pública Municipal de ensino 
de Amontada - CE. Tipo: Menor Preço. 

C1 período para recebimento dos documentos dar-se-á até o dia 22 de maio de 
2025, às 09h00m1n (horário de Brasilia). 

O Edital está disponível nos sítios: 
https://www.amontada.ce.gov.br/chamamento.php,https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/outras_modalid, izzww.licitamaisbrasil.com.br. 

Amontada/CE, 5 de maio de 2025. 
TIAGO EMANUEL ARAÚJO DA ROCHA 

Secretário Executivo de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N9 16.004/2025 CRED 

Credenciamento N2 16.004/2025 CRED. Objeto: Credenciamento de cartórios para a 
contratação de serviços cartorários de registro civil de pessoas naturais para realização de 
casamentos civis no Município de Aquiraz/CE. 

A Comissão de Credenciamento da Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que 
da data da publicação do edital até 16 de maio de 2025, estará recebendo as inscrições e 
documentos de habilitação referentes a este Credenciamento, através do e-mall 
financeiro.stas@aquiraz.ce.gov.br. 

O Edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos https:// 
www.aquiraz.ce.gov.br, municipios-licitacoestce.ce.gov.br e www.comprasnet.gov.br. 

A análise dos pedidos de inscrições ocorrerá, às 9h do dia 19 de maio de 2025. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 16:00h na sede da 
Secretaria, sito a Av. Raimundo Pires Cardoso, s/n, Tabajara Aquiraz-CE ou através do 
telefone 85 4062-8090. 

Aquiraz - CE, 5 de maio de 2025 
LUCAS MOREIRA DE ARAÚJO 

Presidenteda Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.003/2025PE 

Pregão Eletrônico N9 13.003/2025PE. Objeto: Contrata* de empresa especializada em 
tecnologia da educação para implantação, treinamento, suporte técnico/pedagógico, 
manutenção e fornecimento de licença de uso de programa de avaliação, em 
atendimento a Secretaria de Educação do Município de Aquiraz. Tipo de Licitação: 
Menor Preço Por Item. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, 
para conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de 
Brasília) do dia 21 de maio de 2025, estará recebendo as propostas de preços 
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.compras.gov.br. 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede 
da Comissão ou através do telefone 1135) 4062-8090. 

Aquiraz - CE, 5 de maio de 2025 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS COSTA 

Pregoeira 

documento POPP ter venficado no endenno elevénko 
netplArdne o, tvc bqoutentit idade html, otb código 05§020250506CO269 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

EXTRATO DE TERMO LDITIVO 

22 (Segundo) Aditivo Contratual - Concorrência Eletrônica N2 2024.09.24.1. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de construção de creche Pré-Escola 
Tipo 01 (padrão FNDE) com localização ria estrada que liga a sede a Serra de Santana, 
bairro Condado, sede do Município de Assaré/CE, nos termos do Contrato de Repasse ne 
959940/2024/f NOE/CAIXA, por intermédio do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação, representado pela Caixa Econômica Federal. Valor do Contrato Original: R$ 
4.197.047,92 (quatro milhões cento e noventa e sete mil quarenta e sete reais e noventa 
e dois centavos). Valor do contrato após aditivo de Supressão (12 aditivo): R$ 4.196.533,69 
(Quatro milhões, cento e noventa e seis mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta e 
nove centavos). Valor do contrato após aditivo de acréscimo: R$ 4.798.782,57 (quatro 
milhões, setecentos e noventa e oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e 
sete centavos). Valor acrescido: R$ 602.248,88 (Seiscentos e dois mil, duzentos e quarenta 
e oito reais e oitenta e oito centavos). fundamento legal: Artigo 124, inciso I, alínea "a" c/c 
artigo 125 da Lei federal n. 14.133/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Assaré/CE, 
através da Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Eletroport Sem Projetos e 
Construcoes LTDA. Signatários: Noemita Rodrigues do Silva e Dival Teles Carneiro. Data: 17 
de abril de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreira - CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas 
de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 20 de 
maio de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal 
https://wwwlicitamaisbrasilcom.br, conforme espedficado no Edital N2 009/2025-PE, com 
o seguinte objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos 
diversos, com motorista, destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
secretarias do Município de Barreira/CE, conforme especificações constantes no 
instrumento convocatório. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de Proão4 
na Rua Lúcio Torres, 622, Centro CEP: 62.795-000 no horário de 08:00h às 16. 41çe do 
ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.bar c41,9321r/,4
https://www.licitamaisbrasil.com.br _NO 

Barrelr CE, 2 de maio d 2025
M ANE SILVA CAST 

Pregoeira ,-. 
/s.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURI 

AVSO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA N2 1604.01/ 

A Prefeitura Municipal de BATURITÉ/CE, e diante da neces per de retificação 
da Pré-Qualificação • Concorrência Eletrônica N2 1604.01/2025 -Edital.te_Concorrência 
Eletrônica N9 1604.01/2025 - Processo Nri 1604.01/2025 - Objeto: Pavinitiqfátao Asfaltica 
Em Cbuq No Trecho 01 Que Liga A Sede Do Município Até As Comunidadkiftufdaoj,„ 
Evaristo E Pedra Tosca Na Comunidade De Jordao E Comunidade De Coió Em BaturitW/Ge:" 
Através Da Secretaria Do Desenvolvimento Urbano E Infraestrutura De Baturité/Ce, A 
Retificacao N0 01 encontra-se disponível na íntegra no site - 
http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/ • Portal de Licitações dos Municípios, no site do 
Município - e PNCP https://vnfew.gov.br/pncp/pt-br 

Baturité CE), 5 de maio de 2025. 
CICERO NTÔNIO SOUSA BEZERRA 

Ordenador De Despe s Da Unidade Gestora Da Secretaria 
Do Desenvolvi ento Urbano E Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL E BOA VIAGEM 

RESULTADO DE HABI 
CHAMADA PÚBLICA N2 2 

Habilitação e Projeto de Vendas - Chamada Pública 
A Comissão Permanente de Contratação 

público aos interessados o Resultado do Julgame 
Projeto de Vendas da Chamada Pública NO 2025 
Pública para seleção de agricultores, isoladamente 
informais, integrantes do Programa Nacional da 
fornecimento de aquisição de géneros alimentícios 
alunos da rede pública municipal, Junto a Secreta 
Viagem/CE, Licitante(s) Aptas/Credenciadas/Habilit 
Pequenos e Medios Agricultores 
Inaptas/Descredenciadas/Inabilitada(5): Associaca 
Trabalhadores Rurais lpueira da Vaca li, Licitante(s) 
dos Pequenos e Mechos Agricultores do Ceara (Gru 
de R$ 1.127.484,54 (hum milhão cento e vinte e se 
reais e cinquenta e quatro centavos), fica aberto 
inciso I, alínea "b" e "c". da Lei 14.133/21. 

Boa Vlag 
AR 
Age 

PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DE CO 

Concorrência Eletrônica Ne 2024.11.13.002. 
2024.11.13.002/2025 entre a Secretaria de Infraestr 
o Sr. Diego Gomes Aguiar e a empresa R V P Constr 
07.876.676/0001-92, representada pelo Sr. Rom 
Concorrência Eletrônica n9 2024.11.13.002, que te 
para pavimentação de acesso a orla no Município d 
R$ 1.323.135,00 (um milhão, trezentos e vinte e tr 
Data da assinatura do contrato: 02 de maio de 202 
data de assinatura. As referências de tempo 
Informações pelo fone: (88) 3621-7075. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N11 2024.11.13.002 

TAÇÃO 
5.04.03.001 

2025.04.03.001. 
o Município de Boa Viagem/CE, torna 
o dos Documentos de Habilitação e 

.03.001, cujo objeto é a Chamada 
ou organizados em grupos formais e 
ricultura Familiar - PRONAF para o 

destinados a alimentação escolar dos 
a de Educação do Município de Boa 
da(5): COOPEMACE-Cooperativa dos 

do Ceara Licitante(s) 
• Comunitaria dos Pequenos 
ncedora(s): COOPEMACE-Cooperativa 

o Informal) perfazendo o valor global 
mil quatrocentos e oitenta e quatro 
prazo recursal previsto no Art. 165, 

/CE, 5 de maio de 2025 
UR VALLE PEREIRA 
te de Contratação. 

DE CAMOCIM 

ATO 

Assinatura do contrato N2
tura, representada por seu ordenador 
ões e Serviços LEDA, inscrita no CNPJ: 
lo Vasconcelos Ponte. Referente a 
por objeto: Contrafação de empresa 
Camocim/CE. Com o valor global de 

s mil e cento e trinta e cinco reais). 
. Vigência: 08(0it0) meses a partir da 
bedecerão ao horário de Brasília. 

A CPI. da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público o Aviso de 
Adjudicação e Homologação Contratação de empresa para pavimentação de acesso a orla no 
Município de Camocim/CE., Vencedor: R V P Construções e Serviços LTDA, CNPJ N2
07.876.676/0001-92, com o valor global de RS 1.323.135,00 (um milhão, trezentos e vinte e 
três mil e cento e trinta e cinco reais). Data da Adjudicação e Homologação: 23 de abril de 2025. 
Responsável pela Adjudicação e Homologação: Diego Gomes Aguiar - Ordenador de Despesas 
da Secretaria de infraestrutura. 

As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: 
(88) 3621-7075. 

Camocim/CE, 2 de maio de 2025 
ROZINEIDE CARLOS DE ARAÚJO 

Agente de Contratação 

Documento assinado digitalmente con,onne Me n• 2.200-2 de 24/08/2001. ep 
que eutitui a infrdestrUnol de Cnewei %the.. Bratileire • ICP4o.ol . 


